



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

OBRA: **PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO MUNICÍPIO DE GUIRATINGA MT**

PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS

LOCAL: AV. ROTARY INTERNACIONAL, ESQ. COM DOM CAMILO FARESIN

VENCEDORA:

ELABORAD C ANTONIO EDSON PEREIRA - ENGENHEIRO CIVIL CREA: 2601863200

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QTDE.	R\$ UNIT.	R\$ UNIT. + BDI	TOTAL
1.0	LICENCIAMENTO: AUTORIZAÇÃO DE PERFURAÇÃO E OUTORGA					
1.1	AUTORIZAÇÃO DE PERFURAÇÃO	un	1,00	1.520,00	1.900,00	1.900,00
1.2	LICENCIAMENTO	un	1,00	3.520,00	4.400,00	4.400,00
	SUB-TOTAL:					6.300,00
2.0	MÃO DE OBRA					
2.1	TRANSPORTE - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	un	1,00	1.120,00	1.400,00	1.400,00
2.2	PERFURAÇÃO DE 8"1/2 DE 0M A 200M	metro	150,00	180,00	225,00	33.750,00
2.3	REABERTURA DE 10" DE 0M A 132M	metro	132,00	88,00	110,00	14.520,00
2.4	REABERTURA DE 10" P/ 12" DE 0,00M ATÉ 18,00M	metro	18,00	128,00	160,00	2.880,00
2.5	RELATÓRIO HIDROGEOLÓGICO	un	1,00	336,00	420,00	420,00
2.6	REBAIXAMENTO DO LENÇOL E TESTE DE BOMBEAMENTO	un	1,00	1.120,00	1.400,00	1.400,00
	SUB-TOTAL:					54.370,00
3.0	MATERIAL					
3.1	SELO SANITÁRIO DIM2440 AÇO 10"	metro	18,00	584,00	730,00	13.140,00
3.2	REVESTIMENTO GEOMECÂNICO REFORÇADO 6"X4M	metro	110,00	188,00	235,00	25.850,00
3.3	FILTRO GEOMECÂNICO REFORÇADO 6"X4M	metro	40,00	198,40	248,00	9.920,00
3.4	PRÉ-FILTRO	ton	15,00	768,00	960,00	14.400,00
3.5	FLUÍDO DE PERFURAÇÃO CMC	kg	500,00	3,68	4,60	2.300,00
3.6	TAMPA	un	1,00	176,00	220,00	220,00
3.7	CIMENTAÇÃO ANELAR E LAJE DE PROTEÇÃO	un	1,00	520,00	650,00	650,00
	SUB-TOTAL:					66.480,00
4.0	EQUIPAMENTO					
4.1	BOMBA BB EBARA 12.5CV TRIF. 220/380V	un	1,00	10.080,00	12.600,00	12.600,00
4.2	PAINEL DE COMANDO 12.5CV TRIF. 220/380V	un	1,00	5.440,00	6.800,00	6.800,00
4.3	CORDA DE PROPILENO	un	110,00	2,88	3,60	396,00
4.4	HIDRÔMETRO DE 20M ³ /H A 30M ³ /H	un	1,00	1.800,00	2.250,00	2.250,00
4.5	TUBO MEDIDOR DE NÍVEL 3/4	un	100,00	10,00	12,50	1.250,00
4.6	TUBO EDUTOR 2"	un	100,00	43,68	54,60	5.460,00
4.7	LUVAS GALVANIZADAS 2" TUPY	un	25,00	19,44	24,30	607,50
4.8	CURVA MACHO MACHO 90º 2" GALV.	un	1,00	51,36	64,20	64,20
4.9	UNIÃO ROSCAVEL 2" ACENTO BRONZE	un	1,00	59,60	74,50	74,50
4.10	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PP 3X10MM	metro	120,00	34,08	42,60	5.112,00
	SUB-TOTAL:					34.614,20
	TOTAL GERAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA:					161.764,20
CENTO E SESENTA E UM MIL, SETECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						